«КЫРЫК МАРЫ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИИ
ТЫМДЫМАШ ОТДЕЛ»

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ УЧРЕЖДЕНИ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ
ГОРНОМАРИЙСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА»

П Р И К А З

от 10 января 2025 года № 02 -  п

О проведении всероссийских проверочных работ в
общеобразовательных организациях Горномарийского

муниципального района, осуществляющих образовательную
деятельность по образовательным программам начального общего,

основного общего, среднего общего образования, в 2024/2025
учебном году.

В соответствии с постановлением Правительства Российской
Федерации от 30.04.2024г. №556 "Об утверждении перечня мероприятий
по оценке качества образования и Правил проведения мероприятий по
оценке качества образования", приказом Федеральной службы по
надзору в сфере образования и науки от 13.05.2024г. № 1008 «Об
утверждении состава участников, сроков и продолжительности
проведения всероссийских проверочных работ в образовательных
организациях, осуществляющих образовательную деятельность по
образовательным программам начального общего, основного общего,
среднего общего образования, а также перечня учебных предметов, по
которым проводятся всероссийские проверочные работы в
образовательных организациях, осуществляющих образовательную
деятельность по образовательным программам начального общего,
основного общего, среднего общего образования, в 2024/2025 учебном
году" (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации
29.05.2024., регистрационный №78327), приказом Министерства
образования и науки Республики Марий Эл от 03.12.2024г. № 1091 «О
проведении всероссийских проверочных работ в общеобразовательных
организациях Г орномарийского муниципального района,
осуществляющих образовательную деятельность по образовательным
программам начального общего, основного общего, среднего общего
образования, в 2024/2025 учебном году» п р и к а з ы в а ю :

1. Определить муниципальным координатором проведения
всероссийских проверочных работ (далее -  ВПР) в Горномарийском
муниципальном районе ведущего специалиста методического кабинета
МУ Горномарийский РОО Саватееву Светлану Валериановну.

2. Руководителям общеобразовательных организаций:
определить ответственного организатора проведения ВПР;
обеспечить взаимодействие ответственных организаторов с

муниципальным координатором по вопросам организации и проведения
ВПР;

обеспечить ознакомление ответственных организаторов и лиц,
привлекаемых к проведению ВПР, с инструктивными материалами,
разработанными Рособрнадзором;

организовать участие обучающихся 4, 5, 6, 7, 8, 10 классов в ВПР в
сроки, утвержденные приказом Рособрнадзора;

обеспечить материально-технические и организационные условия
для проведения ВПР;

обеспечить привлечение независимых наблюдателей и
специалистов в сфере образования, обладающих необходимыми
знаниями для участия в проверке работ, в целях повышения
объективности проведения ВПР;

организовать информирование обучающихся и их родителей
(законных представителей) по вопросам организации и проведения ВПР,
в том числе путем размещения информации на официальных сайтах
образовательных организаций в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет», работы телефонов «горячих
линий»;

обеспечить анализ результатов ВПР;
использовать результаты ВПР для совершенствования

преподавания учебных предметов.
3. Методическому кабинету МУ Горномарийский РОО

осуществлять организационно-информационную поддержку участия
общеобразовательных организаций в проведении ВПР.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
заведующего отделом методического кабинета МУ Горномарийский
РОО Толстову Г.С.

Н.Г.Зиновьева